

ANUNCI DE L'ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA

Exp. 903111/23

El Consell Metropolità de l'Àrea Metropolitana de Barcelona en sessió ordinària celebrada el 30 de gener de 2024, va aprovar definitivament la modificació dels imports de les tarifes i drets econòmics del municipi del Prat de Llobregat recollides a l'annex I, apartats A i B de l'apèndix 8, de l'Ordenança reguladora de les prestacions patrimonials públiques no tributàries aplicables a la prestació del servei públic d'abastament d'aigua potable en l'àmbit territorial de l'Àrea Metropolitana de Barcelona, atès que no es van presentar al·legacions durant el tràmit d'informació pública ni audiència als interessats, d'acord amb allò establert a l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (ROAS), un cop transcorregut el termini de quinze (15) dies establert a l'article 65 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local, d'acord amb allò que disposa l'article 65.3 del ROAS, es publica íntegrament el text de la modificació de l'esmentada ordenança en annex a aquest anunci, i s'anuncia la seva entrada en vigor en el mateix dia d'aquesta publicació.

Contra aquest acord d'aprovació definitiva es pot interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala del Contenciós-Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Barcelona, 22 de febrer de 2024
El secretari general, Marcel·lí Pons Duat

ANNEX

ANNEX I

Apèndix 8

EL PRAT DE LLOBREGAT

A. Conceptes tarifaris del servei d'abastament d'aigua

Quota fixa de servei

Domèstic	EUR/mes
Habitatges tipus A	2,83
Habitatges tipus B,C	6,35
Habitatges tipus D	9,00
Habitatges tipus E	10,72
Habitatges tipus F	16,75
Habitatges tipus G	27,19
Habitatges tipus H	39,26

Comercial (comptador individual sobre bateria)

	Cabal nominal contractat (m³/h)	EUR/mes
Tipus 1	1,5	7,07
Tipus 2	2,5	14,87
Tipus 3	5	50,64
Tipus 4	60	406,87

Comercial – Industrial – Obres (compt. únic sobre connexió)

	Cabal nominal contractat (m³/h)	Límit tram 1 (m³/mes)	EUR/mes
Tipus 1	1,5	100	7,64
Tipus 2	2,5	165	16,01
Tipus 3	5	325	55,79
Tipus 4	6	400	57,77
Tipus 5	10	650	86,20
Tipus 6	15	1.000	129,24
Tipus 7	25	1.625	201,10
Tipus 8	35	2.300	266,27
Tipus 9	40	2.650	298,92
Tipus 10	50	3.300	373,65
Tipus 11	60	4.000	448,37
Tipus 12	90	5.800	700,07
Tipus 13	100	6.500	777,86
Tipus 14	120	8.000	933,27
Tipus 15	125	8.200	972,17
Tipus 16	150	9.800	1.166,83
Tipus 17	180	11.700	1.400,54
Tipus 18	250	16.300	1.944,34
Tipus 19	400	34.000	3.888,74
Tipus 20	800	68.000	6.221,95

Municipal (comptador únic o sobre bateria)

	Cabal nominal contractat (m³/h)	EUR/mes
Tipus 1	1,5	5,59
Tipus 2	2,5	11,73
Tipus 3	5	38,12
Tipus 4	6	42,26
Tipus 5	10	58,86
Tipus 6	15	88,28
Tipus 7	25	137,34
Tipus 8	35	181,86
Tipus 9	40	204,16
Tipus 10	50	255,23
Tipus 11	60	306,24
Tipus 12	90	459,35
Tipus 13	100	534,41
Tipus 14	120	641,22
Tipus 15	125	667,94
Tipus 16	150	801,70
Tipus 17	180	962,21

Tipus 18	250	1.335,98
Tipus 19	400	2.671,46
Tipus 20	800	4.274,73

Tarifes de subministrament

Ús domèstic

Tram	Límit m ³ mensual*	EUR/m ³
1	Fins a 3 m ³ /abonat/mes	0,4646
2	De 3 a 9 m ³ /abonat/mes	0,7197
3	De 9 a 15 m ³ /abonat/mes	1,5113
4	De 15 a 18 m ³ /abonat/mes	2,3578
5	Excés de 18 m ³ /abonat/mes	3,1438

*Aquest límit s'incrementa segons les persones que consten empadronades a l'habitatge.

Persones*	Límit m ³ /mensual per tram				
	Tram 1	Tram 2	Tram 3	Tram 4	Tram 5
0-3	0-3	3-9	9-15	15-18	>18
4	0-4	4-12	12-20	20-24	>24
5	0-5	5-15	15-25	25-30	>30
n (>3)	0-n	n-3n	3n-5n	5n-6n	>6n

*Si a l'habitatge viu una persona amb discapacitat superior al 75% o amb un nivell III de dependència reconegut de l'ICASS, computa com a dues persones.

Ús comercial (comptador sobre bateria)

Límit m ³ mensual	EUR/m ³
1r tram - Fins a 9 m ³ /abonat/mes	0,7157
2n tram - Excés de 9 m ³ /abonat/mes	1,4371

Ús industrial – comercial – obres (comptador únic sobre connexió)

Límit m ³ mensual	EUR/m ³
1r tram – Segons tipus comptador	1,3137
2n tram – Segons tipus comptador	1,9389

Ús municipal

	EUR/m ³
Aigua potable	0,5027
Aigua d'ús no potable	0,3309

Ús ambiental (barrera hidràulica)

	EUR/m ³
Tram únic	0,7785

Tarifa social

Aplicable als col·lectius aprovats al Ple de l'Ajuntament el 13/03/2019 i que són els que consten a l'article 69.8 del Text refós de la legislació en matèria d'aigües de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 3/2003, de 4 de novembre (TRLAC).

Seguir assignant els criteris establerts per acord del Consell d'administració d'Aigües del Prat, SA del 3/10/2019, en el que es diferencia entre si es fa consum sostenible o no sostenible.

- Consum sostenible: No supera la dotació bàsica, considerant les ampliacions de tram, establerta a la DA1a del TRLMAC.

- Una reducció del 50% de la quota fixa de servei.

- El preu del m³ d'aigua consumida: 0,2970 €/m³.

- Consum no sostenible o superen la dotació bàsica: No s'aplicarà la reducció del 50% de la quota fixa de servei i el preu de m³ d'aigua consumida, a partir del segon tram de consum es redueix en un 50% respecte al preu del tram establert.

Tram	Preu	Bonificació	Tarifa social
1	-----	-----	0,2970 €/m ³
2	0,7197	50%	0,3599 €/m ³
3	1,5113	50%	0,7557 €/m ³
4	2,3578	50%	1,1789 €/m ³
5	3,1438	50%	1,5719 €/m ³

B. Drets econòmics per la prestació d'activitats connexes

b) Drets de subscripció contracte 19 EUR

c) Drets de connexió de l'escomesa a la xarxa general,
per cada habitatge o local 160 EUR

d) Instal·lació d'escomesa a la xarxa general:

d.1) En zones residencials i urbanes

20 mm	933 EUR
25 mm	1.134 EUR
30 mm	1.374 EUR
40 mm	1.555 EUR
60 mm	1.796 EUR
80 mm	2.410 EUR

Escomesa de 100 mm o més s'elaborarà pressupost específic en cada cas

Plus d'escomesa d'obres de 20 mm 294 EUR

Plus d'escomesa d'obres de 30 mm 441 EUR

Plus d'escomesa d'obres de 40 mm 589 EUR

d.2) En polígons i zones industrials s'elaborarà pressupost específic en cada cas

e) Renovació de subministrament d'aigua per tall executiu 59 EUR

f) Venda de comptadors

Tipus	Cabal nominal (m ³ /h)	Import
Tipus 1	1,5	150 EUR
Tipus 2	2,5	187 EUR
Tipus 3	5	453 EUR
Tipus 4	10	523 EUR

Tipus 5	15	1.119 EUR
Tipus 6	25	1.299 EUR
Tipus 7	40	1.833 EUR
Tipus 8	60	2.336 EUR
Tipus 9	100	2.487 EUR
Tipus 10	150	2.774 EUR
Tipus 11	250	4.242 EUR

Per a cabals nominals superiors s'elaborarà un pressupost específic en cada cas.

g) Col·locació de comptadors:

Tipus	Cabal nominal (m³/h)	Import
Tipus 1	1,5	41 EUR
Tipus 2	2,5	41 EUR
Tipus 3	5	57 EUR
Tipus 4	10	57 EUR
Tipus 5	15	83 EUR
Tipus 6	25	114 EUR
Tipus 7	40	114 EUR
Tipus 8	60	114 EUR
Tipus 9	100	114 EUR
Tipus 10	150	114 EUR
Tipus 11	250	114 EUR

Per a cabals nominals superiors s'elaborarà un pressupost específic en cada cas.

h) Canvi d'emplaçament de comptadors:

Tipus	Cabal nominal (m³/h)	Import
Tipus 1	1,5	82 EUR
Tipus 2	2,5	82 EUR
Tipus 3	5	114 EUR
Tipus 4	10	114 EUR
Tipus 5	15	166 EUR
Tipus 6	25	228 EUR
Tipus 7	40	228 EUR
Tipus 8	60	228 EUR
Tipus 9	100	228 EUR
Tipus 10	150	228 EUR
Tipus 11	250	228 EUR

Per a cabals nominals superiors s'elaborarà un pressupost específic en cada cas.

i) Subministrament i muntatge en vorera d'hidrant soterrat contra incendis, de 100 mm, amb ràcord tipus Barcelona i vàlvula de 100 mm Ø, muntat sobre canonades de 150 a 250 mm Ø, amb pericó i tapa de fundició especial incendis: S'elaborarà pressupost específic en cada cas.

j) Mecanisme de control de les escomeses contra incendis:

Tipus	Diàmetre del mecanisme (mm)	Import
Tipus 1	40	785 EUR
Tipus 2	50	896 EUR
Tipus 3	65	1.137 EUR
Tipus 4	80	1.248 EUR
Tipus 5	100	1.557 EUR
Tipus 6	150	1.915 EUR
Tipus 7	200	2.154 EUR

k) Cànon anual dels subministraments contra incendis:

El cànon anual dels subministraments contra incendis ve donat per la suma dels dos factors que s'indiquen:

- 1r factor: Diàmetre de l'escomesa a abastir

Diàmetre	Import
20 mm	77 EUR
25 mm	99 EUR
30 mm	126 EUR
40 mm	136 EUR
60 mm	182 EUR
80 mm	210 EUR
100 mm	405 EUR
200 mm	922 EUR

Per a diàmetres superiors: s'elaborarà pressupost específic en cada cas.

- 2n. Factor:

Número de boques d'incendi equipades (BIE) instal·lades: El preu unitari per BIE instal·lada s'estableix en 2,72 EUR.

Número de ruixadors: El preu unitari per ruixador s'estableix en 0,067 EUR.